РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ  РАЙОН
СИЗИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                     проект  Р Е Ш Е Н И Е

 07.02.2024                                        с. Сизая                                                   №

О внесении изменений в Решение
Сизинского сельского Совета депутатов
от 26 сентября 2013 года  № 203 «Об оплате
труда работников отраслевых органов
администрации Сизинского сельсовета,
не относящихся к муниципальным должностям,
должностям муниципальной службы»
в ред. от 29.09.2014 № 242; от 23.12.2016 № 75; от 10.02.2017 № 83; от 17.08.2018 № 166; от 17.08.2018 № 167; от 26.12.2018 №186; от 20.12.2019 №6-2-9; от 18.02.2021 №6-16-81; от 22.12.2021 №6-26-148; от 28.06.2022 № 6-30-172; от 15.02.2023 № 6-35-192, от 07.02.2024 №6-46-245)

В соответствии со ст.8 Закона Красноярского края «О внесении изменений в некоторые законы края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы, ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.22 Устава Сизинского сельсовета, Сизинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сизинского сельского Совета депутатов от 26.09.2013 № 203   Положение «Об оплате труда работников отраслевых органов администрации Сизинского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. В разделе 4, п. 4.21 абзаца 2 цифру «30 788,00» заменить цифрой «35 904,00».
1.2. [bookmark: _GoBack]В раздел 4 пунктом 4.6. цифру «3000,00» заменить на цифру «6200,00»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сизинские вести» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января  2025 года.

	Председателя                                                   Сизинского
сельского Совета депутатов:
С.В. Станковцева ____________________

	Глава Сизинского сельсовета:

Т. А.  Коробейникова __________________